

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

Luxxu
Luxxu Group Limited
Luxxu Group Limited
勵時集團有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：1327)

截至二零二零年六月三十日止六個月中期業績公告

勵時集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績連同比較數據。本公告載有本公司二零二零年中期報告全文，符合香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則有關隨附中期業績初步公告資料的相關規定。本公告刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.hklistco.com/1327)。本公司中期報告的印刷版將適時寄發予本公司股東及可於上述網站查閱。

承董事會命
勵時集團有限公司
執行董事
楊漸

香港，二零二零年八月三十一日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事施清泉先生、楊漸先生及鄒偉康先生；及三名獨立非執行董事余俊敏先生、段白麗女士及鍾維立先生。

目錄

管理層討論及分析	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	9
簡明綜合財務狀況表	10
簡明綜合權益變動表	11
簡明綜合現金流量表	12
簡明綜合中期財務報表附註	13

概覽

於截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團將公司名稱更改為勵時集團有限公司，是因為董事會認為本公司的新名稱及中文雙重外文名稱可更好的反映本集團未來於奢侈品市場的策略方針及業務重心，包括但不限於奢侈消費品、高端手錶、珠寶及奢侈生活消費品。董事會亦相信，新名稱可為本公司提供更為明確的公司形象及身份，有利於本集團的業務發展及符合本公司及股東的整體利益。

於二零二零年上半年，本集團繼續專注於業務經營，(i)與不同行業專家合作設計及銷售豪華高端手錶及配件，包括但不限於鑽石陀飛輪手錶及奢華珠寶手錶；(ii)為OEM客戶設計、生產及組裝手錶；及(iii)生產及銷售我們自有品牌的手錶。

由於中美貿易爭端的持續及疫情爆發，於截至二零二零年六月三十日止六個月的銷售受中美貿易爭端產生的不穩定性及香港零售業銷售因社會示威遊行及冠狀病毒爆發而放緩的影響。根據香港政府統計處數據，相比於二零一九年，於截至二零二零年六月三十日止六個月及三個月，香港珠寶、手錶及鐘錶以及名貴禮品類零售額分別減少約66%及68%。

截至二零二零年六月三十日止六個月本集團的虧損淨額為約人民幣16.3百萬元，較截至二零一九年六月三十日止六個月的虧損約人民幣17.1百萬元有所減少。該減少主要是由於毛利、銷售及分銷開支以及行政開支減少的淨影響所致。

財務回顧

收益

我們的收益由截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣61.7百萬元減少約人民幣20.4百萬元或33.1%至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣41.3百萬元。收益減少主要由於冠狀病毒的爆發導致銷售減少所致。

銷售成本

我們的銷售成本由截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣54.4百萬元減少約人民幣16.3百萬元或30.1%至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣38.1百萬元。減少主要與期內收益減少33.1%一致。

管理層討論及分析

毛利及毛利率

我們的毛利由截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣7.3百萬元減少約人民幣4.1百萬元或55.7%至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣3.2百萬元。減少主要由於本集團產品平均售價下降及按低價銷售陳舊存貨所致。我們的整體毛利率由截至二零一九年六月三十日止六個月約11.8%下降至截至二零二零年六月三十日止六個月約7.8%。

其他收益及虧損

截至二零二零年六月三十日止六個月，我們的其他收益及虧損確認虧損約人民幣3.6百萬元，較截至二零一九年六月三十日止六個月的虧損約人民幣3.3百萬元有所增加。虧損乃主要由於按公平值計入損益的金融資產的未變現虧損約人民幣3.6百萬元所致。有關已變現及未變現虧損之詳情，請參閱重大投資一節。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至二零一九年六月三十日止六個月的約人民幣7.1百萬元減少約人民幣1.6百萬元至截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣5.5百萬元。該減少乃主要由於廣告開支減少所致。

行政開支

我們的行政開支由截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣13.9百萬元減少約人民幣3.5百萬元至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣10.4百萬元。減少主要是由於購股權開支約人民幣2.7百萬元所致，而截至二零一九年六月三十日止期間的購股權開支約為人民幣6.3百萬元。

融資成本

截至二零二零年六月三十日止六個月並無融資成本，而截至二零一九年六月三十日止六個月為約人民幣零百萬元。

除稅前虧損

由於上述原因，我們截至二零二零年六月三十日止六個月的除稅前虧損約為人民幣16.3百萬元（二零一九年：除稅前虧損約人民幣17.1百萬元）。

期內持續經營業務虧損

由於上述原因，期內虧損由截至二零一九年六月三十日止六個月的約人民幣17.1百萬元下跌至截至二零二零年六月三十日止六個月的約人民幣16.3百萬元。該減少主要是由於毛利、銷售及分銷開支以及行政開支減少的淨影響所致。

前景及未來展望

未來，本集團將以向客戶提供優質產品為目標，透過加強設計團隊的設計與藝術素養及招募更多人才增強我們手錶及珠寶設計及開發能力，繼續提升我們的核心競爭力。鑒於上述中美貿易爭端、中國經濟降溫及香港與中國爆發冠狀病毒，本集團預期二零二零年將會是充滿挑戰的一年。本集團將密切監察市場反應並重新佈局業務及產品組合以適應市場需求，包括但不限於設計、生產及銷售豪華高端手錶及珠寶並保持競爭力。

儘管中國經濟降溫，鑒於(i)中產階級的崛起，(ii)可支配收入的提高，尤其是中國女性群體的提高，及(iii)女性工作參與率的提升，本集團仍認為就長期而言，豪華高端手錶及奢華的珠寶及配飾消費後勁強大。本集團將向我們的設計團隊傾斜更多資源及努力及考慮與一些著名設計師進行交叉設計，使本集團可提供時尚而價格合理並適合於職場穿戴的手錶及珠寶。

除卻不明朗因素，本集團仍致力於尋找新機遇、抓緊商機，時刻準備著於未來脫穎而出。

財務狀況

本集團主要通過經營活動現金流入、銀行借款及資本市場活動撥付其流動資金及資本需求。

於二零二零年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘總額約為人民幣6百萬元（二零一九年十二月三十一日：約人民幣1.9百萬元），其中大部分以人民幣持有。本集團流動比率（界定為流動資產除以流動負債）由二零一九年十二月三十一日的33.2倍減少至二零二零年六月三十日的26.6倍。本集團資產負債比率（界定為計息借款總額除以股東權益）於二零一九年十二月三十一日及二零二零年六月三十日維持在0%的水平。

債項及資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團概無質押資產以取得向本集團授出的任何貸款。

資本承擔

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔（二零一九年十二月三十一日：人民幣零元）。

管理層討論及分析

外匯風險

本集團主要在中國經營，並承擔因多類貨幣風險產生的外匯風險，主要與人民幣及美元有關。於截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團並無訂立任何對沖安排。然而，管理層將繼續密切監察其外幣風險及需要，並會在必要時作出對沖安排。

資本架構

於截至二零二零年六月三十日止六個月本公司之股本之變動詳情，載列於簡明綜合中期財務報表附註13。

或然負債

本集團於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日並無任何重大或然負債。

派付股息

董事會不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派付任何中期股息（二零一九年：無）。

重大收購或出售

截至二零二零年六月三十日止六個月，概無附屬公司及聯營公司的重大收購或出售。

重大投資

於二零二零年六月三十日，重大投資的詳情如下：

獲投資公司名稱	於二零二零年	出售虧損	公平值虧損	於二零二零年	佔本集團	本集團	本集團	本集團	本集團
	一月一日			六月三十日	於二零二零年	於二零二零年	於二零二零年	於二零二零年	於二零二零年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	六月三十日之 經審核資產 總值之百分比	一月一日 持有之 股份數目	一月一日 持有之 股權之 百分比	六月三十日 持有之 股份數目	六月三十日 持有之 股權之 百分比
					%		%		%
重大投資									
中國汽車內飾集團有限公司 （「中國汽車」）（股份代號： 48.HK）（附註(a)）	2,492	-	(1,698)	820	0.2%	16,335,200	4.11%	16,335,200	4.11%
小計	2,492	-	(1,698)	820	0.2%				
其他上市證券	5,082	-	(1,900)	3,266	0.9%				
總計	7,574	-	(3,598)	4,086	1.1%				

附註：

- (a) 中國汽車主要從事汽車內飾及其他零部件的無紡布產品的生產和銷售、橡膠及食品產品的貿易。根據中國汽車於截至二零二零年六月三十日止六個月的中期業績，中國汽車的收入和虧損分別約為人民幣50,939,000元及人民幣14,668,000元。

管理層討論及分析

上市證券的未來表現可能受香港股市影響。就此而言，本集團將繼續維持多元化投資組合並密切監察其投資表現及市場趨勢以調整其投資策略。

除上述所披露的重大投資外，於二零二零年六月三十日，本集團並無持有價值高於本集團資產總值1%的任何投資，亦無持有任何貢獻本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月之已變現或未變現虧損10%以上的投資。

僱員及酬金政策

於二零二零年六月三十日，本集團共聘用95名（二零一九年十二月三十一日：113名）僱員。本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月產生的薪酬成本總額約為人民幣6.5百萬元（截至二零一九年六月三十日止六個月：約人民幣9.2百萬元）。我們每年考核僱員的表現，及有關考核結果用作釐定其年薪及晉升評審，以吸引及挽留有價值的僱員。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉

據董事所知，於二零二零年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或被視為擁有的權益及／或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條登記於本公司所存置登記冊內的權益及淡倉，或根據主板上市規則附錄10上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司股份及相關股份之好倉

姓名	身份及權益的性質	未上市 購股權數目	所持 普通股數目	總計	佔本公司 持股量之 概約百分比
董事					
施清泉	實益擁有人	3,456,000	-	3,456,000	1.00%
楊浙	實益擁有人	3,456,000	-	3,456,000	1.00%
鄧偉康	實益擁有人	3,456,000	-	3,456,000	1.00%
鍾維立	實益擁有人	3,456,000	-	3,456,000	1.00%
段白麗	實益擁有人	3,456,000	-	3,456,000	1.00%

管理層討論及分析

除上文所披露者外，於二零二零年六月三十日，概無本公司董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份或相關股份或債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條登記於本公司所需存置登記冊內的任何權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

除上文所披露者外，於報告期之任何時間內概無授予任何董事或彼等各自之配偶或未滿十八歲子女可透過收購本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益的權利，該等權利亦無獲其行使；本公司、其控股公司或其任何附屬公司亦無訂立任何安排致使董事、彼等各自之配偶或未滿十八歲子女獲得於本公司或任何法人團體之該等權利。

主要股東於本公司股份及相關股份的權益及淡倉

就本公司董事及主要行政人員所知，於二零二零年六月三十日，並無任何其他人士（本公司董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或視為擁有任何權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司及聯交所披露，或直接或間接擁有附帶權利可在任何情況於本集團任何成員公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上權益。

董事購買股份或債權證之權利

除上文「董事及主要行政人員於本公司股份、相關股份及債權證中的權益及淡倉」一節所披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零二零年六月三十日止六個月內任何時間，概無參與訂立任何安排，致使董事或本公司主要行政人員或彼等各自的聯繫人可藉購買本公司或任何相聯法團的股份或債務證券而獲益，亦無董事及主要行政人員或彼等的配偶及十八歲以下的子女獲授任何權利以認購本公司證券或於截至二零二零年六月三十日止六個月已行使任何有關權利。

董事於競爭業務的權益

截至二零二零年六月三十日止六個月，董事概不知悉任何本公司董事及彼等各自的聯繫人（定義見上市規則）的任何業務或權益與本集團的業務出現或可能出現競爭，亦不知悉任何該等人士已經或可能與本集團出現任何其他利益衝突。

企業管治守則

於截至二零二零年六月三十日止六個月，除以下偏離外，本集團已採納及遵守上市規則附錄十四企業管治守則及企業管治報告所載的守則條文（「守則條文」）：

守則條文第A.6.7條訂明，獨立非執行董事須出席本公司的股東大會。由於其他事務安排，兩名獨立非執行董事鍾維立先生及段白麗女士未能出席本公司於二零二零年六月二十四日舉行的股東週年大會。

董事進行證券交易的守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已於截至二零二零年六月三十日止六個月遵守標準守則中載列的規定標準。

審核委員會

由三名獨立非執行董事組成之本公司審核委員會已審閱本公司採納之會計原則及常規，並討論有關審核、內部監控及財務申報事宜。審核委員會已審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

遵守標準守則

本公司已就董事的證券交易採納了一套行為守則，其條款不遜於上市規則附錄十標準守則所載之交易必守準則。截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司根據守則常規已向董事作出了特定查詢，並確認所有董事已經遵守了標準守則。

新型冠狀病毒的影響

自二零二零年一月起，新型冠狀病毒（「COVID-19」）的爆發影響了全球營商環境。直至該等中期財務報表日期，COVID-19令本集團收入大幅減少。取決於中期財務報表日期之後COVID-19的發展及蔓延，由此引致的本集團經濟狀況的進一步變動或會影響本集團的財務業績，其程度於該等中期財務報表日期尚無法估計。本集團將繼續監控COVID-19的發展，並及時應對其對本集團財務狀況及經營業績的影響。

董事會

於二零二零年六月三十日，董事會由下列的三名執行董事及三名獨立非執行董事組成：

執行董事

施清泉先生
楊浙先生
鄧偉康先生

獨立非執行董事

余俊敏先生
段白麗女士
鍾維立先生

承董事會命
勵時集團有限公司
執行董事
楊浙

二零二零年八月三十一日

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

勵時集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表，連同二零一九年同期的未經審核比較數字如下：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	41,300	61,717
銷售成本		(38,077)	(54,445)
毛利		3,223	7,272
其他收益及虧損	4	(3,598)	(3,280)
銷售及分銷開支		(5,452)	(7,147)
行政開支		(10,432)	(13,934)
融資成本	5	-	-
除稅前虧損		(16,259)	(17,089)
稅項	6	-	-
期內虧損	7	(16,259)	(17,089)
期內其他全面收入，扣除稅項			
換算海外業務的匯兌差額		3,435	2,173
期內其他全面收入，扣除稅項		3,435	2,173
期內全面虧損總額		(12,824)	(14,916)
以下應佔期內虧損：			
— 本公司擁有人		(16,259)	(17,089)
— 非控制權益		-	-
		(16,259)	(17,089)
以下應佔期內全面虧損總額：			
— 本公司擁有人		(12,824)	(14,916)
— 非控制權益		-	-
		(12,824)	(14,916)
本公司擁有人應佔每股虧損			
— 基本及攤薄(人民幣)(分)		(4.7)	(4.9)(經重列)

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	附註	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	25,851	28,088
商譽		3,327	3,327
		29,178	31,415
流動資產			
存貨		102,339	82,078
貿易應收款項	11	121,199	95,841
按金、預付款項及其他應收款項		95,393	147,299
按公平值計入損益的金融資產		4,086	7,574
現金及銀行結餘		5,986	1,851
		329,003	334,643
流動負債			
貿易應收款項	12	7,716	3,922
應計費用及其他應付款項		4,386	5,909
應付所得稅		247	243
		12,349	10,074
流動資產淨值		316,654	324,569
資產總值減流動負債		345,832	355,984
資產淨值		345,832	355,984
股本及儲備			
股本	13	29,181	29,181
儲備		316,651	326,803
權益總額		345,832	355,984

簡明綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔					
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	外幣 換算儲備 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二零年一月一日(經審核)	29,181	471,765	24,332	16,111	(185,405)	355,984
期內虧損	-	-	-	-	(16,259)	(16,259)
期內其他全面收入	-	-	3,435	-	-	3,435
期內全面虧損總額	-	-	3,435	-	(16,259)	(12,824)
已授出購股權	-	-	-	2,669	-	2,669
於二零二零年六月三十日(未經審核)	29,181	471,765	27,767	18,780	201,664	345,832

	本公司擁有人應佔					
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	外幣 換算儲備 人民幣千元	購股權 儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一九年一月一日(經審核)	29,181	471,765	14,976	9,775	(58,353)	467,344
期內虧損	-	-	-	-	(17,089)	(17,089)
期內其他全面收入	-	-	2,173	-	-	2,173
期內全面虧損總額	-	-	2,173	-	(17,089)	(14,916)
已授出購股權	-	-	-	6,336	-	6,336
於二零一九年六月三十日(未經審核)	29,181	471,765	17,149	16,111	(75,442)	458,764

簡明綜合現金流量表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	1,640	11,256
投資活動所用現金淨額	-	(379)
融資活動所用現金淨額	-	(4,538)
現金及現金等價物增加淨額	1,640	6,339
匯率變動影響	2,495	2,173
期初現金及現金等價物	1,851	6,495
期末現金及現金等價物	5,986	15,007

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表（「中期財務報表」）乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（香港會計準則）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六的適用披露條文編製。

本公司為投資公司。本集團主要從事自主品牌手錶及珠寶（包括但不限於鑽石手錶、陀飛輪手錶及奢侈珠寶手錶）、OEM手錶以及第三方手錶製造及銷售。

綜合財務報表以本公司的呈列貨幣及本集團主要營運附屬公司的功能貨幣人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。歷史成本一般基於交換貨品及服務所提供代價的公平值。

除下文所述，截至二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度財務報表所遵循者一致。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計師公會頒佈之以下新訂及經修訂香港財務報告準則，該等新訂及經修訂準則於二零二零年一月一日或之後開始之年度期間就編製本集團之簡明綜合財務報表強制生效：

香港會計準則第1號及 香港會計準則第8號（修訂本）	重大的定義
香港財務報告準則第3號（修訂本）	業務的定義
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	利率指標變革
香港財務報告準則第16號（修訂本）	新型冠狀病毒相關的租金寬減

修訂本自二零二零年一月一日或之後開始之年度期間生效。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（續）

應用新訂及經修訂香港財務報告準則（續）

該修訂為承租人引進了新的可行權宜之計使其可選擇不評估與新型冠狀病毒相關的租金寬減是否為一項租賃修訂。該可行權宜之計僅適用於滿足以下所有條件的新型冠狀病毒直接產生的租金寬減：

- 租賃付款變動導致的租賃的經修訂代價與緊接變動前的租賃代價大致相同或低於該代價；
- 租賃付款的任何減少僅影響原定於二零二一年六月三十日或之前到期的付款；及
- 租賃的其他條款及條件並無實質性變動。

承租人應用可行權宜方法，將租金寬減導致的租賃付款變動列賬的租賃，以同一方式應用香港財務報告準則第16號的變動入賬（倘變動並非租賃修訂）。租賃付款的寬減或豁免被入賬列作可變租賃付款。相關租賃負債獲調整以反映寬減或豁免的金額，並於該事件發生的期內在損益中確認相應調整。

3. 經營分部

向主要營運決策者內部呈報以作資源分配及分部表現評估資料，乃集中於所交付或提供貨品或服務種類。本集團目前經營一個業務分部，即手錶製造、貿易及零售業務。單一管理團隊向全面掌管整體業務的主要營運決策者匯報。因此，本集團並無獨立可報告分部。

主要產品營業額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
品牌手錶：		
豪華高端手錶	18,440	33,521
Extreme手錶	230	323
其他	15,412	19,860
OEM手錶	2,034	2,123
第三方手錶	5,184	5,890
	41,300	61,717

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

3. 經營分部 (續)

地理資料

本集團業務及非流動資產主要位於中國及香港。本集團按客戶位置劃分的外部客戶收益詳情如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
中國	17,446	18,983
亞洲 (不包括中國)	23,854	42,734
	41,300	61,717

主要客戶資料

由於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月概無個別客戶為本集團收益總額貢獻10%以上，故並無呈列有關主要客戶之資料。

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
按公平值計入損益的金融資產的未變現虧損	(3,985)	(3,280)

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
融資租賃產生之利息	-	-

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
香港利得稅	-	-
香港已撥回遞延稅項	-	-
	-	-

香港

截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月，由於並無於香港產生或源自香港的估計應課稅溢利，故並無計提香港利得稅。

中國

中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）乃根據中國相關法律及法規按適用稅率計算。

根據《中國企業所得稅法》（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司稅率為25%。

7. 期內虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
期內虧損乃經扣除下列各項後達致：		
僱員開支總額（包括董事酬金）	6,490	9,227
廣告開支	2,721	6,256
確認為開支的存貨成本	38,077	54,445
物業、廠房及設備折舊	2,237	2,175
租賃物業經營租賃租金開支	-	-
預期信貸虧損撥備淨額	837	-
以股份為基準的付款開支	2,669	6,336

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

8. 本公司擁有人應佔每股虧損

期內每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損使用的虧損 (本公司擁有人應佔期內虧損)	(16,259)	(17,089)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 千股 (未經審核)	二零一九年 千股 (未經審核)
股份數目		
就計算每股基本虧損使用的普通股加權平均數	345,600	345,600(經重列)

(a) 每股基本虧損乃根據期內本公司擁有人應佔虧損人民幣16,259,000元(二零一九年:人民幣17,089,000元)及年內已發行普通股加權平均數345,600,000股(二零一九年:(經重列)345,600,000股)計算,經調整以反映股份合併的影響。亦已假設股份合併於上一期間已生效而調整比較數字。

(b) 由於行使購股權具有反攤薄作用,因此假設並不存在潛在攤薄普通股,故而於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9. 中期股息

董事會並不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一九年:無)。

10. 物業、廠房及設備

於截至二零二零年六月三十日止六個月,本集團並無收購任何物業、廠房及設備(二零一九年:無)。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

11. 貿易應收款項

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	157,920	130,879
減：預期信貸虧損撥備	(36,721)	(35,038)
	121,199	95,841

本集團一般給予其貿易客戶0至180天的信用期。以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應收款項賬齡分析：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30天	4,314	3,128
31至60天	5,225	4,764
61至90天	9,310	4,425
91至180天	14,191	3,507
180天以上	88,159	80,017
	121,199	95,841

於本期間已確認為貿易應收款項的全期預期虧損之虧損撥備變動如下：

	人民幣千元
於二零二零年一月一日的結餘	35,038
預期信貸虧損撥備	837
匯兌調整	846
於二零二零年六月三十日的結餘	36,721

12. 貿易應付款項

本集團

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	7,716	3,922

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

12. 貿易應付款項(續)

以下為於報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至180天	6,579	3,922
180天以上	1,137	-
	7,716	3,922

13. 股本

	股份數目 千股	面值 千港元
法定：		
每股面值0.01港元的普通股		
於二零二零年一月一日(經審核)	13,000,000	130,000
股份合併(附註(i))	(11,700,000)	-
每股面值0.1港元的普通股		
於二零二零年六月三十日(未經審核)	1,300,000	130,000

	股份數目 千股	普通股面值	
		千港元	人民幣千元
已發行及繳足：			
每股面值0.01港元的普通股			
於二零二零年一月一日(經審核)	3,456,000	34,560	29,181
股份合併(附註(i))	(3,110,400)	-	-
每股面值0.1港元的普通股			
於二零二零年六月三十日(未經審核)	345,600	34,560	29,181

附註：

- (i) 股份合併於二零二零年三月三十一日生效，基準為將本公司股本中每十股每股面值0.01港元的已發行及未發行普通股合併為一股每股面值0.1港元的合併股份。

簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二零年六月三十日止六個月

14. 購股權計劃

本公司設有購股權計劃（「購股權計劃」），該計劃於二零一四年十二月十九日獲採納。購股權計劃將自採納日期起計10年內有效。截至二零二零年六月三十日止六個月，根據購股權計劃已授出34,560,000份購股權（二零一九年：34,560,000份）。

期內購股權計劃項下購股權數目之變動詳情如下：

授出日期	行使價	行使期	歸屬期	於 二零二零年 一月一日 尚未行使 千份	期內 已授出 千份	期內 已行使 千份	期內已 失效/沒收 千份	於 二零二零年 六月三十日 尚未行使 千份
董事								
施清泉	0.1626港元	二零二零年五月四日至 二零二三年五月三日	無	-	3,456	-	-	3,456
楊浙	0.1626港元	二零二零年五月四日至 二零二三年五月三日	無	-	3,456	-	-	3,456
鄧偉康	0.1626港元	二零二零年五月四日至 二零二三年五月三日	無	-	3,456	-	-	3,456
鍾維立	0.1626港元	二零二零年五月四日至 二零二三年五月三日	無	-	3,456	-	-	3,456
段白麗	0.1626港元	二零二零年五月四日至 二零二三年五月三日	無	-	3,456	-	-	3,456
僱員								
二零一五年 六月十六日	7.26港元	二零一五年十二月十六日至 二零二五年六月十五日	二零一五年 六月十六日至 二零一五年 十二月十六日	410	-	-	-	410
二零一五年 六月十六日	7.26港元	二零一五年六月十六日至 二零二五年六月十五日	無	3,197	-	-	-	3,197
二零一九年 四月十一日	0.41港元	二零一九年四月十一日至 二零二九年四月十日	無	34,560	-	-	-	34,560
二零二零年 五月四日	0.1626港元	二零二零年五月四日至 二零二三年五月三日	無	-	17,280	-	-	17,280
總計				38,167	34,560	-	-	72,727

緊隨於二零二零年五月四日售出購股權之日前的股份收市價為0.151港元。

* 上述購股權數目已反映於二零二零年三月三十一日完成的股份合併的影響。